Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхопенская средняя общеобразовательная школа имени М.Р. Абросимова»

Белгородской области

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                                                                                                    №  ____

О создании группы общественного контроля за организацией и качеством питания

школьников  в   2025-2026 учебном году

              В соответствии с ФЗ №273-РФ «Об образовании в РФ», приказа министерства

образования Белгородской области от 17.03.2020 года №896 «Об утверждении положения

об организации рационального питания детей и подростков в общеобразовательных

учреждениях Белгородской области» направленных на совершенствование системы

питания в общеобразовательных учреждениях, в соответствии с приказом Министерства

образования Белгородской области от 19.12.2024г №3828 «Об организации горячего

питания», приказом МКУ «Управление образования» муниципального района Ивнянский

район от 01.09.2025г №807 «Об усилении санитарно-гигиенических мер при организации

питания обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Ивнянского

района» в целях принятия ряда мер, направленных на совершенствование организации

питания и усиления функции контроля за организацией и качеством питания и

улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия приказываю:

1. Утвердить состав группы общественного контроля в составе:

Председатель группы общественного контроля, директор школы – Л.А.Щетинина

Члены группы общественного контроля:

- медсестра – Прохорова Л.А.

- социальный педагог – Стадник А.В.

- председатель профсоюзной организации – Долгих Л.Н.

- члены Управляющего Совета –  ( по согласованию)

2.  Члену группы общественного контроля, социальному педагогу Стадник А.В.:

2.1. По результатам контроля, согласно плана составлять акты проверок.

2.2. Вести протоколы заседаний группы общественного контроля.

2.3. По итогам учебного года проводить анализ работы группы общественного

контроля.

2.4. О результатах контроля сообщать на заседаниях группы общественного контроля

и доводить до сведения педагогического коллектива и родителей.

3. Социальному педагогу Стадник А.В., медсестре Прохоровой Л.А. разработать и

утвердить план-график работы группы общественного контроля за организацией и

качеством питания обучающихся в ОГБОУ «Верхопенская СОШ» в срок до

02.09.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Л.А.Щетинина

                                                                               Утверждаю:

Директор ОГБОУ «Верхопенская СОШ»

Щетинина Л.А.

План работы комиссии общественного контроля за организацией питания

В ОГБОУ «Верхопенская СОШ»

№

п/п

Наименование мероприятия Дата Вид информации

1 Наличие достаточного количества

производственного инвентаря, посуды,

моющих, дезинфицирующих средств и других

предметов материально-технического

оснащения.

Сентябрь  Акт

2 Контроль выполнения режима питания

учащихся, соблюдение санитарных норм и

правил

октябрь Акт

3 Контроль за санитарным состоянием пищеблока

(чистота посуды, обеденного зала, подсобных

помещений)

ноябрь Акт

4 Соблюдение температурного режима готовых

блюд при раздаче

декабрь Акт

5 Соблюдение СанПиН в отношении условий и

сроков хранения сырых и готовых продуктов

февраль Акт

6 Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденного меню

Март акт

7 Соответствие веса готовых блюд при раздаче

меню

апрель Акт